traict d'unRegistre dutemps dudict Duc Ferry, Quieit autrefor desChar

tes à Nancy.

XIV. Duo compromiſſa Johannis de Avenis & Balduinifratris

ejus , Filiorum Margarita Comitiffe Flandria & Hannonia;

& Buchardi de Avenis ab unaparte ; & Wilhelmi, Guido

nis, Johannis&JoannedeDonnapetraliberorumdictaMar

garitaComitifla&Guilielmi de Donnapetraabaltera; utdif

fidia inter ipfos circa fuccesfionem in Comitatus Flandriæ&

Hannonia, terminentur arbitrio Regis Gallia Ludovici-Sancti,

Odonis Epifcopi Tufculani, Legatifedis Romana, 1245.

UNive

Niverfis præfentes litteras infpecturis, Joannes de Avefnes& Baldui

nus fratres, falutem in Domino. Notum facimusuniverfis tampræ

fentibusquàm futuris ; Quodcum inter nos, quos nobilis DominaMarga

reta Comitiffa Flandria& Hannonie de nobili viro Buchardo de Avenis fufce

perat, ex unaparte; Guillelmumde Donnapetra, Guidonem & Johannem

fratres & Johannam fororem ipforum, quos prædicta Domina & mater

noftra Comitiffa de nobili viro Domino Guillelmode Donnapetra fufcepe

rat, ex altera , mota effet contentio fuper eo, quod utraque partium Comi

tatus Flandriæ& Hannoniæ & totam terram, quam tenet dicta Comitiffa,

dicebat ad fe poft obitum ipfius Comitiffe matris noftræ Jure hæredita

rio pertinere ; Tandemde voluntate & affenfu prædicta Comitiffæma

tris noftræ, & amicorum noftrorum confilio in excellentiffimum Dorni,

num Ludovicum Regem Francorum illuftriffimum , & venerabilem fra

trem Odonem TufculanumEpifcopum, Apoftolicæfedis Legatum, unani

miter compromifimus, tali modo, quodfecundumformam Juris & Judicii

nonfit inhoc arbitrio procedendum, cum tota terra prædicta per viamJuris

parti alteri debere cedere dignofcatur ; Sed de terra prædicta debent taliter

ordinare, quod utrique partiumde dicta hæreditate partem affignent, fecun

dumquod eis videbiturbonum éffe ; ita videlicet, quod ambo capita dicto

rum Comitatuum uni noftrum dare, vel alterumuni, & reliquum alii, vel

partem alteri in Comitatu altero vel utroque, prout eis bonum videbitur,

poterunt affignare.

§.2. Concordatum eft etiam& conceffum,quod fi, ComitatuFlandria

alteri per dictum eorumaffignato , alii voluerint in eodem Comitatu par

temterræaffignare,ille quipartem illam habueritComitatumhabenti, de

eahomagiumfaciet, &partemillamtenebit de eodem ; fimiliterfi, Comitatu

Hainoniæ per dictum eorum alicui affignato, in Comitatu illo alii partem

terræ affignaverint, ille, qui partem illam inComitatuhabebit, Comitatum

habenti homagium faciet&partemfuam de illo tenebit, nifi terræ confue

tudo in contrarium fehaberet; quod fi effet, homagium faceret, &partem

fuam teneret fecundum quod terræ requireret confuetudo. Infuper eft

fciendum , quod in hoc unanimiterconvenimus , quod fi fine liberis de

uxore fua defponfata procreandis contingeret aliquem noftrûm decedere,

frater hujus germanus , vel foror ejus germana, fi decedens fratrem

non haberet germanum, eidemdecedenti fuccederet in totaterra , quam

haberet.
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haberet. Concordatum infuper eft&conceffumquòdfiprædictum Lega

tum hisexequendiscontingeretnon adeffe , Dominus Robertus Comes Atre

batenfisipfiusDomini Regisfrater ad hæc exequenda reciperetur finecontra

dictione aliqua loco ejus. Volumus etiam&conceffimus, quod illud quod

ordinabitur, fiat falvohonore utriusque partis; ita tamen quodpropter

hoc non remaneat, quinpartes & divifiones terrarum & totius hæreditatis

prædictæ maneant itabiles & firmæ , prout ab ipfis fuerit ordinatum

Conceffimnsenim, quòd contenti erimus divitionibus illis & partibus, quas

nobis affignabunt , nec contra ordinationem eorum veniemus aliquo ino

do, necunus inparte alii affignanda, five in proprietate five inpoffeflione

aliquid per fe vel per alium reclamabit, nec movebit quifquam noftrum,

contra alterum fuper his in Ecclefiaftica vel feculari Curia quæftionem,

aliquomodo vel aliqua ratione juris aut fafti. Conceffit autem Dominus

Rex,quod ipfe recipiet in hominem deComitatu Flandriæ, vivente dictâ

Comitifsâ matre noftra , fi ipfa hoc petierit , illum qui per ordinationem

ipforum dictum Comitatum habebit , falva ipfius Comitiffæ & falvo in

omnibus Jure Domini Regis, Propter abfentiam autem utriusque partis

vel alterius non dimittent , quin fi voluerint, in eodem arbitrio procedant ;

& quidquidfiet vel ordinabitur per ipfos tam valebit & ita tenebimur fir

miter obfervare, acfi nobis præfentibus factum effet. Hæcautem omnia

facta funt & conceffa eo falvo , quòd prædicta Comitiflà mater noftra,

non obitantibus compromiffione prædicta , vel arbitrio , aut ordinatione,

quam fuper his facient , plenam quamdiù vixerit habeat poteftatem &ad

miniftrationem prædictorum Comitatuum &totius terræ fuæ, & deipfis

poffit pro voluntatefua facere , ficut poterat ante compromiffionem prædi

tam ; falvo eoquòd dicta Comitiffa nulli no trum aut aliorum liberorum

fuorum poffitterram al quam feu redditum dare , præterpartes quæ per

dictosDominosnobis fuerint affignatæ, necalicui noftrum aliquid dare fu

per partem alteri affignatam .